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PLANPROGRAM  Detaljregulering for gnr./bnr. 188/1, Fløgstad massemottak 

FORORD 
Planprogrammet er utarbeidet som en del av reguleringsplanarbeidet for Fløgstad 
massemottak i Ullensaker kommune. Planområdet ligger langs for fylkesvei 1562 sør for 
Mogreina og omfatter jordene tilhørende Fløgstad gård, gnr./bnr. 188/1.  
 
Formålet med prosjektet er å øke andelen dyrkbar mark ved å slake ut eksisterende 
skråning. Tilgrensende jordbruksarealer vil også slakes ut. Videre er målet å ivareta eller 
forbedre naturverdier og vannkvalitet i tilgrensende områder. 
 
Planprogrammet er utviklet på vegne av Feiring Miljø AS av Grindaker AS, med bistand 
fra Naturrestaurering AS. Oppstartsmøte med kommunen ble avholdt 14. januar 2025. 
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1. INNLEDNING 
 
1.1 Formål med planarbeidet 
Formålet med planarbeidet er å utarbeide en reguleringsplan for et massemottak på Fløgstad, for 
derved å optimalisere og øke arealet med dyrket mark.  Gjennom terrengendring og oppdyrking av 
en bratt og delvis skogkledt skråning skal ca. 15 dekar mer jordbruksareal etableres. Dette vil skape 
slakere terrengformer som gir bedre anvendelighet for jordbruket. Samtidig skal kommunens behov 
for lokal deponering av rene masser ivaretas. Områdene skal istandsettes og reguleres som LNF-
områder i tråd med kommuneplanens arealdel, men med en mulig utvidelse av arealet som vurderes 
under planarbeidet. 
 
Grindaker AS er engasjert av Feiring Miljø AS for å utarbeide detaljreguleringsplan med 
konsekvensutredning for området. Planområdet er i dag LNF område, og skal tilbakeføres til LNF 
etter endt mottak.  
 
 
1.2 Hensikten med planprogrammet 
I henhold til plan- og bygningslovens § 4-1 første ledd, er det krav til utarbeidelse av planprogram 
dersom reguleringsplanen kan ha vesentlige virkninger for miljø og samfunn. Planprogrammet 
forteller om formålet med planleggingen og hvordan planprosessen skal gjennomføres. Videre skal 
det gis en beskrivelse av alternative problemstillinger som vil bli belyst, og utredninger som ansees 
nødvendig for å gi et samlet bilde av tiltakets konsekvenser for miljø, naturressurser og samfunn. 
Planprogrammet skal legges ut til offentlig ettersyn og høring i minimum 6 uker. 
 
 
1.3 Begrunnelse for utredningsplikten  
Krav om utarbeidelse av konsekvensutredning i detaljregulering vurderes etter forskrift om 
konsekvensutredning for planer etter plan- og bygningsloven (FOR-2017-06-21-854). I Vedlegg I og 
II til forskriften angis hva som automatisk fører til konsekvensutredning. Tiltaket utløser krav til 
konsekvensutredning etter forskrift om konsekvensutredninger, § 8a. 
 
I henhold til forskriftens vedlegg II, pkt. 11k) skal planer, som åpner for deponier for masse på land 
og i sjø større enn 50 dekar eller 50 000 m3 masse, konsekvensutredes. Planen vil omfatte mer enn 
50 000 m3 masse. Tiltaket utløser dermed krav om konsekvensutredning etter forskriftens vedlegg II, 
pkt. 11k og forskriftens § 8a).  
 
Tiltaket utløser ikke krav om planprogram ettersom tiltaket inngår i vedlegg II og forskriftens § 8a), 
men det vil likevel være hensiktsmessig å utarbeide planprogram for å få innspill til KU-temaer fra 
overordnede myndigheter tidlig i planarbeidet.  
 
Ullensaker kommune er ansvarlig myndighet jfr. forskriftens § 5, og vedtar planprogrammet som 
skal legges til grunn for utarbeidelsen av konsekvensutredningen. Før forslag til planprogram vedtas 
av kommunen, skal den ligge ute til høring og offentlig ettersyn i 6 uker. Planprogrammet skal 
begrenses til det som er beslutningsrelevant og så langt som mulig baseres på foreliggende 
kunnskap. Detaljeringen skal ligge på et nivå som er tilstrekkelig til å fatte en beslutning. Innhenting 
av ny kunnskap bør begrenses til spørsmål som er relevante for behandling av planen. 
 
Konsekvensutredningen skal være del av planbeskrivelsen. Som eget vedlegg skal det utarbeides en 
ROS-analyse. For omfattende utredninger skal det lages temanotater, med en oppsummering som tas 
inn i planbeskrivelsen med KU. 
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2. PLANOMRÅDET 

2.1 Beliggenhet 

Planområdet ligger på Mogreina i Ullensaker kommune. Planområdet omfatter jordene sør og vest 
for Fløgstad gård, avgrenset mot fylkesvei 1562. Adkomst til selve massemottaket vil være vestfra 
via Trandumveien og Mogreinavegen/Fylkesvei 1562. Planområdet er på ca. 123 daa og består av 
LNF-område i kommuneplanens arealdel. Arealet består i dag av dyrka mark og noe skog. 
 
Avgrensningen for planområdet er romslig satt for å sikre muligheten for å innarbeide buffersoner 
mot omgivelser og naboer, samt gi spillerom knyttet til terreng, infrastruktur, tilgjengelighet og 
forbindelser. Endelig plangrense avklares i prosessen. Planområdets beliggenhet og avgrensning 
framgår av kartet nedenfor.  
 

 
Figur 1 Planområdets beliggenhet. Planområde markert med rød strek.  
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Figur 2 Kommuneplanens arealdel. Arealformål for fremtidig LNFR for nødvendig tiltak og gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på 
gårdens ressursgrunnlag er markert i grønn farge, markert 2019-6. Området ligger innenfor hensynssone H1110_1 som er en 
sikkerhetssone for nedslagsfeltet for drikkevann (grunnvannskilde) i området.   

2.2 Eiendomsforhold 

Planområdet omfatter eiendommen 188/1, og tilhører Hans Jørgen Fløgstad, eier av Fløgstad gård. 
Planområdet vil også berøre sidearealer til Fylkesveg 1562 /Mogreinavegen, eiendom 224/4. 

2.3 Bakgrunn og historie 

Fløgstad gård ligger i et kulturlandskap preget av jordbruk og spredt gårdsbebyggelse. Området har 
en rik historie knyttet til tradisjonell landbruksdrift. På midten av 1900-tallet var store deler av 
landskapet, inkludert deler av ravineområdene og myrene mot Hersjøen, enten oppdyrket eller brukt 
som beitemark. På 1990-tallet ble deler av dette terrenget endret ved oppfylling og planering. De 
karakteristiske dødisgropene, som tydelig kan sees på eldre kart og fotografier, ble fylt igjen i denne 
prosessen. 

Jordene vest for gården er inndelt i to nivåer: et øvre, relativt flatt område og et kupert, lavere nivå, 
adskilt av et bratt skogholt. De lavere jordene er bratte og fører ned til en naturlig fordypning hvor 
smeltevann samler seg og snø og is blir liggende lenge. Ved å fylle igjen terrenget i denne 
fordypningen kan man utjevne nivåforskjellene og skape et mer sammenhengende og lettdrevet 
jordbruksareal mellom øvre og nedre nivå. 
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Figur 3: Prosjektområdet med skrenten og jordene sett mot nordvest med Melbye i bakgrunnen. Terrenget faller mot et lavbrekk i bunnen 
av skrenten. (foto: Grindaker) 

 
 

 

Figur 4: Landskapsrommet på jordene sørvest for gården sett fra Mogreinaveien, og den dels skogdekte bratte skråningen der terrenget er 
planlagt løftet (Foto: Grindaker) 
 
Landskapet rundt Hersjøen, som inkluderer Fløgstad, er en del av Trandum-deltaet-Hauerseter, et 
kvartærgeologisk område som ble formet under den siste istiden. Området har kvartærgeologisk og 
limnologisk verdi, og Elstad landskapsvernområde grenser til planområdet. Store deler av 
planområdet, og de deler av verneområdet som i dag er dyrka mark har vært gjenstand for tidligere 
endringer, inkludert fylling av dødisgroper og bakkeplanering. 
 
Kart og luftfoto under viser hvilke endringer som har funnet sted på jordene i og utenfor 
verneområdet.  
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Figur 5: Amtskart fra 1859 som viser ravinelandskapet og dødisgroper sør og vest for Fløgtad. En stor dødisgrop er synlig på det som i dag 
er jorde. Gammel gårdsvei markerer overgangen til ravinelandskapet. (kilde: Statens kartverk, historiske kart) 

 

 

 

Figur 8: Luftfoto fra 2024. Store deler av skogen i nivåspranget er hugget. (Kilde: kart.finn.no) 

Figur 7: Luftfoto fra 1953. Også områdene ned mot myra var 
dyrket, men det skrånende arealet strakte seg lenger inn på 
jordet. (Kilde: kart.finn.no) 

Figur 6: Luftfoto fra 2003. Utfylling og bakkeplanering er gjort, 
og gårdsveien som tidligere markerte overgangen til ravinedalen 
er borte. (Kilde: kart.finn.no) 
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Figur 9: Illustrasjon av koter på dagens terreng med angivelse av hvor tidligere gårdsvei gikk, som markerte overgangen til ravinedalen 
tidligere.  Kilde: Google earth ved bruk av focus arealplan. 

  

2.4 Planarbeidets historikk 

Prosessen med planarbeidet har pågått i over 10 år, fra de første innledende møter, for å avklare 
premisser og utfordringer. Det er kommet en rekke innsigelser knyttet til tiltaket, men i juni 2024 ble 
massemottaket godkjent på kommuneplannivå, med krav om at man i reguleringsplanen 
dokumenterer at negative miljøkonsekvenser unngås. Risiko for negativ påvirkning på Hersjøens 
vannkvalitet og landskapsvernområdet må utredes og driftsteknikker for å minimere naturskader må 
vurderes. Risiko for kvikkleireskred og geotekniske vurderinger må inngå i reguleringsplanarbeidet. 
 
2010: Tegninger og volumberegning utarbeidet som grunnlag for innspill til kommuneplan. 
 
2013: Møte med kommunen, grunneier og Areal+ for å avklare premisser og krav til prosessen. 
 
2017: Innspill ved offentlig ettersyn av planprogram og revisjon av kommuneplanen. Planforslag: 
ca. 50 daa areal og 350 000 m³ massevolum. 
 
30.10.2019 – Fylkesmannen: Kritisk til jordvern og nasjonale føringer for masseforvaltning. 
Negative konsekvenser for Hersjøen og rikmyra. 
 
18.11.2019 – Fylkesutvalget: Påpeker konflikt med kulturminneinteresser, spesielt intakt 
jordbrukslandskap fra tidlig 1900-tall. 
 
23.03.2021 – Sluttbehandling av kommuneplanens arealdel: Kommuneplan vedtatt, men 
innsigelse opprettholdt. Mekling forutsettes. 
 
19.09.2022 – Miljødirektoratet: Tilrådning om innsigelser – advarer om stor fare for tap av 
naturmangfold i Hersjøen og rikmyra. Påstand om at rikmyra vil gå tapt bestrides. 
 
14.06.2024 – Vedtak i Kommunal- og distriktsdepartementet: 
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Massemottaket godkjennes på kommuneplannivå, men krever dokumentasjon i reguleringsplan på at 
miljøkonsekvenser kan unngås. Risiko for negativ påvirkning på Hersjøens vannkvalitet og 
landskapsvernområdet må utredes. Driftsteknikker for å minimere naturskader må vurderes. 
Risiko for kvikkleireskred må avklares i reguleringsplanen. 
 
«Det kan åpnes for mottak av rene masser når øvrige mottak i kommunen er avsluttet. Det må 
gjennom regulering dokumenteres at tiltaket ikke har negativ konsekvens for omkringliggende miljø. 
Arealet skal fylles opp på en slik måte at mest mulig av arealet til enhver tid er produktivt 
jordbruksareal. Når mottaket avsluttes, skal hele arealet dyrkes». 
 
22.10.2024 – Oppdatering av plandokumenter: Klarsignal til reguleringsarbeid 
 
14.01.2025 – Oppstartsmøte med Ullensaker kommune 
 

2.5 Beskrivelse av tiltaket  

Planforslaget innebærer etablering av et massemottak på Fløgstad gård i Ullensaker kommune, et 
tiltak som er i tråd med kommuneplanens arealdel. Formålet er å optimalisere jordbruksarealene ved 
å slake ut en bratt skråning ved å tilføre masser og omforme terrenget til et mer funksjonelt og 
lettdrevet jordbruksareal. Dette vil skape omtrent 15 dekar mer dyrkbar mark 

Tiltaket skal gjennomføres med stor vekt på miljøhensyn, blant annet ved å sikre at vannmiljøet og 
naturtypene i nærheten, som Hersjøen og rikmyra sør for planområdet, ikke påvirkes negativt. 
Reguleringsarbeidet vurderer flere alternativer for massemottakets utbredelse og fyllingshøyde. 
Målet er å oppnå en hensiktsmessig størrelse på mottaket og å sikre at tiltaket er godt tilpasset det 
omliggende landskapet og ivaretar områdets verdier.  

Planforslaget skal inneholde en detaljert tiltaksplan som beskriver anleggsgjennomføringen, og 
hvordan jordkvalitet sikres både på nydyrka areal og på matjorden som mellomlagres og reetableres. 
Dagens kvalitet med sandholdig matjord skal opprettholdes, og det vil være viktig å få en veldrenert 
jord med tanke på dyrkning, og filtrering av overflatevann til grunnvannet. 

2.6 Alternativer 
Arealet som er avsatt i kommuneplan vurderes ikke å gi en ideell arrondering eller utnyttelse av 
jordene, og det tidligere anslåtte volum viser seg å være mindre med denne avgrensningen.  
 
I konsekvensutredningen utredes derfor tre løsninger i tillegg til 0-alternativet. Hvert alternativ 
vurderes med hensyn til miljøpåvirkning, terrengutforming og tilpasning til nærliggende 
verneområder. De alternativene man ser for seg å utrede er følgende: 
 
Referansesituasjon (0-alternativet) 
Referansesituasjon (0-alternativet) innebærer at dagens situasjon i området opprettholdes og at 
tiltaket ikke realiseres som foreslått. Denne situasjonen er det utgangspunkt som konsekvensene ved 
forslaget skal vurderes opp imot. 
 
I M-1941 (Miljødirektoratets veileder til konsekvensutredning for klima og miljø) er 0-alternativet 
definert som «… forventet situasjon i influensområdet, dersom planen eller tiltaket ikke blir 
gjennomført. Det tar utgangspunkt i dagens miljøtilstand, og beskriver den mest realistiske 
utviklingen i utredningsområdet». Nullalternativet er følgelig en beskrivelse av forholdene slik disse 
fremstår i dag og forventet tilstand i området i fremtiden, dersom plan for massemottak ikke 
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gjennomføres. Planområdet omfatter skog som er hogstmoden og kan tas ut innenfor tidshorisonten 
for oppstart av dette prosjektet. 
 
Planalternativ 1  
Alternativet er i tråd med arealet angitt i kommuneplankart (ca. 40 dekar). Terrenget vil fremdeles 
være noe bratt og mindre ideelt for dyrkning, samtidig som volum for mottak av masser er mer 
begrenset enn først antatt. Anslått volum er 225 000 m3, men dette forutsetter en justering av 
grensen mot sør, der terrenget faller mest.  
 

 

Figur 10: Foreløpig skisse med avgrensning og kotering av terreng i samsvar med areal i kommuneplan. Grense i kommuneplan er vist 
med hvit strek, og forslag til justert grense og koter med sort. Grense for landskapsvernområde er også vist. (kilde: Google earth og Focus 
arealplan). 

 

 

Figur 11: Lengdesnitt - øst/vest-orientert 

 

 

Figur 12: Tverrsnitt - nord/sør-orientert – nytt lavbrekk forskyves lenger ut på jordet. 
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Planalternativ 2  
Utvidet massemottak, noe større enn arealet vist i kommuneplan (ca. 70 dekar). Tiltaksområdet 
berører ikke Elstad landskapsvernområde. Terrenget blir slakere og bedre egnet for jordbruk. Dette 
alternativet inkluderer et større volum masser, anslått til ca. 350 000 m³, som er i tråd med det volum 
som ble spilt inn til kommuneplan. 
 

 

Figur 13: Foreløpig skisse med avgrensning og kotering av terreng i utvidet alternativ. Grense i kommuneplan er vist med hvit strek. 
Grense for landskapsvernområde er vist med sort strek sør for tiltaksområdet. (kilde: google earth og focus arealplan). 

 

 

Figur 14: Lengdesnitt - øst/vest-orientert 

 

Figur 15: Tverrsnitt - nord/sør-orientert – avstand til Elstad landskapsvernområde. 
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Planalternativ 3 
Alternativet har størst utstrekning (ca. 80 dekar), og inkluderer områder innenfor Elstad 
landskapsvernområde, som tidligere har vært bakkeplanert. Dette alternativet gir slakere 
landbruksmark og høyere fyllingsvolum. Volumberegning av modell viser ca. 500 000m3. 
 

 

Figur 16: Foreløpig skisse med avgrensning og kotering av terreng der mottaket strekker seg helt ut til jordekanten. Hvit linje markerer 
avgrensning av tiltak i kommuneplan.  Grense for landskapsvernområde er også vist med sort strek. (kilde: google earth og focus 
arealplan). 

 
 

 

Figur 17: Lengdesnitt - øst/vest-orientert 

 

Figur 18: Tverrsnitt - nord/sør-orientert 
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3. OVERORDNEDE FØRINGER OG GJELDENDE PLANER 

3.1 Overordnede rammer og føringer 
I konsekvensutredningen skal det gis en redegjørelse for planer, målsetninger og retningslinjer på 
nasjonalt nivå som har betydning for tiltaket, samt for forholdet til fylkeskommunale og kommunale 
planer og føringer og hvordan disse er tatt hensyn til. Dette omfatter: 
 
 

- Plan- og bygningsloven 
- Forskrift om konsekvensutredning 
- Naturmangfoldloven 
- Mineralloven 
- Forurensningsloven 
- Jordloven 
- Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027  

Nasjonal transportplan 
- Statlige planretningslinjer (SPR) for samordnet areal og transportplanlegging (2014) 
- Statlig planretningslinjer (SPR) for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning (2018) 
- Om barn og unge; rundskriv T-2/08.  
- Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for å styrke barn og unges interesser i planleggingen 

(1995)  
- Oppdatert jordvernstrategi (2023) 
- Vannforskriften 
- Regional plan for masseforvaltning i Akershus  
- Regional plan for areal og transport for Oslo og Akershus  
- Regional plan for vannforvaltning i Innlandet og Viken vannregion 2022-2027 
- Kommuneplanens arealdel 2021-2031 
- Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2031 
- Klima- og energiplan 2011-2020 
- Trafikksikkerhetsplan 2019-2029 
- Verneforskrift for Elstad Landskapsvernområde 
- Geologisk arv – Geosted: Trandumdeltaet – Hauerseter 

 
 

4. UTREDNINGSMETODER OG SAMMENSTILLING 

4.1 Kunnskap og kildebruk 

Konsekvensutredningen vil tilpasses i innhold og omfang til det aktuelle tiltaket. Utredningene vil 
basere seg på befaringer og registreringer. Eksisterende kunnskap, her under eksisterende areal- og 
temaplaner, nasjonale databaser, tidligere utredninger, tallmateriale og annen kartfestet informasjon 
vil også danne grunnlag for utredningene. 
 
Kunnskapsgrunnlaget vil vurderes opp mot veileder M-1941, kapittel 2.1 Innhente kunnskap om 
klima- og miljøtema og følge krav til innhenting av kunnskap i forskrift om konsekvensutredning, 
kapittel 5. Dersom planarbeidet identifiserer kunnskapsmangler som er vesentlig for å vurdere 
planvirkning, vil det bli innhentet supplerende data.  
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4.2 Metode og struktur i fagutredningene  

Konsekvensutredningen tar utgangspunkt i metoden som beskrives i Miljødirektoratets veileder M-
1941 «Konsekvensutredninger for klima og miljø. Beskrivelsen skal, i nødvending grad, omfatte 
positive, negative, direkte, indirekte, midlertidige, varige, kortsiktige og langsiktige virkninger. 
Influens-/analyseområdet vil avhenge av utredningstema og vil for flere tema strekke seg utenfor 
selve planområdet. Det er et vanlig prinsipp for konsekvensutredninger at et tema ikke skal utredes 
to ganger, noe som medfører at temaene må avgrenses. For fagtemaet jordressurser benyttes 
metodikken til Statens vegvesen V712.  
 
Den overordnede metoden baseres på en seks-trinns prosedyre, men vil tilpasses for hvert fagtema: 
 

- Steg 1: Inndeling i delområder (der det er hensiktsmessig) 
- Steg 2: Sette verdi i hvert delområde 
- Steg 3: Vurdere påvirkning for hvert delområde 
- Steg 4: Vurdere konsekvens for hvert delområde 
- Steg 5: Vurdere konsekvens for fagtemaet 
- Steg 6: Sammenstille konsekvenser for alle klima- og miljøtema 

 
Metoden for Risiko- og sårbarhetsanalysen (ROS) tar utgangspunkt i veileder fra Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap og er nærmere beskrevet i kapittel 7. 
Der det er relevant skal det følge ett eller flere temakart. Eventuelle avbøtende tiltak vil foreslås og 
vurderes.  
 
Som eget vedlegg skal det utarbeides en ROS-analyse. Et utdrag og konklusjon innarbeides i 
planbeskrivelsen. 
 
 
 

5. UTREDNINGSTEMA KONSEKVENSUTREDNING 
Utredningene skal gi nødvendig beslutningsgrunnlag for å ta stilling til planforslaget. 
Konsekvensene planforslaget vil gi for de ulike utredningstemaene skal sammenlignes med 0-
alternativet for å vurdere virkning og omfang. Utredningstemaene er vurdert i henhold til kapittel 5, 
§21 i forskrift om konsekvensutredninger og med bakgrunn i «krav om dokumentasjon av at tiltaket 
ikke skal ha negativ konsekvens for omkringliggende miljø» jf. bestemmelser i gjeldende 
kommuneplan.  
 
Følgende tema foreslås utredet: 

• Naturmangfold 
• Vannmiljø og naturmangfold i vann 
• Landskapsbilde 
• Jordressurser 

 
Det vil være noe overlappende vurderinger innen vurdering for ulike fagtema. I utredningsarbeidet 
er det viktig det derfor viktig med samarbeid og utveksling av informasjon mellom ulike 
fagutredere. Dette vil også kunne bidra til å finne gode løsninger som ivaretar de mange ulike 
hensyn i prosjektet. De øvrige temaer skal omtales i planbeskrivelse og i flere tilfeller skrives en 
egen fagrapport, som gjør rede for konsekvenser av planforslaget, anbefalinger og eventuelle 
avbøtende tiltak.  
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Tema Redegjøres kun 
for i 

planbeskrivelsen 

Konsekvensutredning Fagrapport 

Naturmangfold (terrestrisk)  x  
Landskap  x  
Kulturmiljø x   
Friluftsliv x   
Forurensning, inkludert luft, 
vann og grunnforurensning 

x   

Vannmiljø og naturmangfold 
i vann 

 x  

Trafikk   x 
Støy   x 
Jordressurser  x  
ROS-analyse   x 
Geotekniske forhold   x 
Overvann x   
Miljøoppfølgingsplan   x 
Matjordplan   x 

 
Problemstillinger som må belyses for hvert fagtema som konsekvensutredes: 
 

- Beskrivelse av 0-alternativet 
- Omfangsvurdering som innebærer en evaluering av hvor store endringer og inngrep som kan 

forventes som følge av tiltaket 
- Konsekvensvurdering: en samlet vurdering av forholdet mellom verdiene som er i 

planområdet og omfanget av inngrepet 
- Mulige avbøtende tiltak, bl.a. klare føringer i planbestemmelsene og formålsområder/ 

hensynssoner i plankart 
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5.1 Naturmangfold (terrestrisk) 
Terrestrisk miljø inkluderer her også terrestriske organismer tilknyttet vannmiljø, overgangssoner 
mellom vann og terrestrisk miljø, og våtmark. Naturmangfold i vannmiljø vurderes under fagtema 
beskrevet i 5.3. 
 
Kort om dagens situasjon 
Hersjøen er en av Norges mest artsrike og intakte innsjø-/våtmarkssystemer. Området huser sjeldne 
og truede vegetasjonstyper, rødlistede vannplanter, samt et unikt bunnfauna- og fuglesamfunn. 
Spesielt er rikmyrene og sumpskogene verdifulle, med forekomster av sjeldne orkideer, myrtelg og 
en rekke rødlistede fuglearter. Innsjøens stabilitet har bidratt til å bevare disse artsrike miljøene, men 
de er sårbare for eutrofiering, habitatendringer og spredning av fremmede arter. Bevaring av 
naturlige hydrologiske forhold og skjøtsel av våtmarksområdene vil være avgjørende for å 
opprettholde det biologiske mangfoldet i Hersjøen (se også 5.3). 
 
Rikmyra ved Hersjøen er en intakt, uforstyrret åpen rikmyr som er et viktig voksested for sjeldne og 
truede karplanter. Den tilstøtende rike sumpskogen har også flere kravfulle arter og en av Norges 
beste forekomster av myrtelg. Området er svært sårbart for inngrep som skogsdrift, drenering, 
forurensning og andre fysiske endringer som kan ødelegge myras og sumpskogens naturlige 
funksjon. 
 
Jordene i sørøstre del av planområdet inngår i Elstad landskapsvernområde, et område med 
internasjonal verneverdi pga. områdets geologiske særpreg og landformer. Området er også del av 
Trandum deltaet – Hauerseter, et verneområde for geologisk arv.  
 

 

Figur 19: Naturtypen rikmyr (blågrønn skravur), og naturtypen kalksjø (Hersjøen – grønn skravur) og arealet avsatt til massemottak i 
kommuneplan (kilde: naturbase) 
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Figur 20: Kart som viser avgrensning av verneområdet for Trandum-deltaet, geologisk arv (Kilde: NGU) 

 
Metode 
I henhold til veileder M-1941 skal tiltaket utredes gjennom 6 steg (se pkt. 4.2).  
 
Utredningsbehov 
Planområdet vil indirekte kunne påvirke naturtypelokalitetene Hersjøen (kalksjø) og Hersjøen vest 
(rikmyr), begge naturtypelokaliteter med A-verdi (svært viktig). Hersjøen vurderes spesifikt under 
5.3 Vannmiljø. Selv om tiltaket ikke vil berøre disse naturtypene direkte, kan vannmiljøet og tilsiget 
til naturtypene bli påvirket av endret avrenning, særlig i anleggsfasen. Begge naturtypene er sårbare 
for partikkelforurensning og tilførsel av næringsstoffer.  
 
For planer som omfattes av forskrift om konsekvensutredninger, må kravene i naturmangfoldloven 
for arter, naturtyper og økosystemer, alternativ lokalisering, samlet belastning etc. sees på som en 
tydeliggjøring og konkretisering av kravene i forskriften. Konsekvensutredningen skal gi et 
tilfredsstillende grunnlag for å vurdere og vektlegge bestemmelsene i naturmangfoldloven §§ 8-12, 
jf. naturmangfoldloven § 7. Utredningen skal identifisere eventuelle avbøtende tiltak. Aktuelle tiltak 
skal sikres i planen. 
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5.2 Landskap  
Kort om dagens situasjon 
Landskapet omkring Hersjøen er del av Trandum-deltaet-Hauerseter, et kvartærgeologisk landskap 
formet av Romeriksbreens tilbaketrekning under den siste istiden. Verneforskriften i Elstad 
landskapsvernområdet beskriver at området har kvartærgeologiske og limnologiske internasjonal 
verneverdi. I verneforskriften står det at et viktig formål er å bevare variasjonen av grytehullsjøer og 
rikdommen av andre formelementer som dødisgroper, iskontaktskråning og eskere.  
 
Gamle kart viser et landskap der ravinen går ned til Hersjøen og myra strakk seg lenger inn på 
jordet. Tidligere var det også to dødisgroper i den lavest liggende del av planområdet. Dødisgropene 
og jordet frem til dagens skogkant i sør ble fylt opp for drøye 30 år siden. Dvs. at den delen av 
landskapsvernområdet som vil kunne berøres av tiltaket, har allerede vært fylt opp tidligere og er del 
av dagens jorde. Verdien anses visuelt å være noe lavere enn om terrenget hadde vært mer uendret.  
 

 

Figur 21: Illustrasjon som viser romlig orientering. Gårdsbebyggelsen er tatt ut som egne rom, da de tilhører de ulike landskapsrommene. 
(kilde: Google earth, bearbeidet i focus arealplan og illustrator) 
 

 

Figur 22: Kart som viser Elstad landskapsvernområde. T.v. Hele området, t.h. landskapsverområdet mot Fløgstad gård. 
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Figur 23: Kart som viser arealene som er bakkeplanert (Kilde: Nibio-Kilden) 

 
Metode 
I henhold til veileder M-1941 skal tiltaket utredes gjennom 6 steg (se pkt. 4.2). Gjennom en 
landskapsanlayse vil områdets verdier og sårbarhet kartlegges. 
 
Utredningsbehov 
Det skal utarbeides en enkel landskapsanalyse/stedsanalyse med bakgrunn i befaring, registreringer, 
kartmateriale, flyfoto og bilder, samt annet tilgjengelig bakgrunnsmateriale. Nytt terreng vil i 
konsekvensutredningen illustreres i plan, skisser og snitt. 
For fagtema landskapsbilde vil tiltakenes betydning for landskapet visuelt og helhetlig vurderes. 
Fagutredningen skal også inkludere vurderinger av det helhetlige kulturlandskapet. 
 
Tiltaket grenser til eller kan komme i direkte berøring med Elstad landskapsvernområde.  
Verneforskriften legger begrensninger for hvilke tiltak som tillates. Eventuelle tiltak som får 
konsekvenser for landskapsvernområdet må godkjennes av Statsforvalteren i Oslo og Viken, som er 
forvaltningsmyndighet. Landskapsutredningen vurdere hvordan landskapsvernområder og 
geologiske elementer inngår i og påvirker landskapsbildet, kulturhistorien eller opplevelsesverdien i 
området. Beskrivelse av nødvendige avbøtende tiltak som kan iverksettes for å redusere eventuelle 
negative effekter både i forhold til landskapsopplevelsen og for naboer.  
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5.3 Vannmiljø  
Iht. M-1941 er Vannmiljø en samlebetegnelse for naturtyper og arter i vann og økologisk og kjemisk 
tilstand på vannforekomster, i henhold til vannforskriften. 
 
Kort om dagens situasjon 
Hersjøen (vannforekomst 002-4158-L), er en verdifull kalksjø, hvis vannkvalitet er noe påvirket av 
eutrofiering som følge av gjødseltilsig fra jordbruk og annen aktivitet. Innsjøen er naturlig kalkrik og 
næringsrik, men har et relativt stabilt fosfornivå. Hersjøen får vann hovedsakelig fra grunnvann, noe 
som gir stabile temperaturforhold og liten flompåvirkning. Til tross for en viss gjengroing langs 
strendene og spredning av fremmede arter som vasspest, anses innsjøen fortsatt som intakt. Trusler 
mot vannkvaliteten inkluderer økt næringstilførsel, endringer i grunnvannstilførsel knyttet til 
Gardermoen-området, og spredning av fremmede arter som vasspest. Regelmessig overvåking av 
vannkvalitet anbefales for å unngå ytterligere forringelse. 
 
Tiltaket er innenfor hensynssone H110 -Transjøen Vest brønnfelt, som er drikkevannskilde.  
 
Metode 
I henhold til veileder M-1941 skal tiltaket utredes gjennom 6 steg (se pkt. 4.2). 
 
Utredningsbehov 
Virkninger og avbøtende tiltak knyttet til avrenning fra deponerte masser vil kunne påvirke 
vannkvalitet iht. vannforskriften, og naturmangfold i vann. samt drikkevannskilde H110 (7.3). 
Fagutreder for vannmiljø og fagkyndig miljøgeolog eller hydrolog koordinerer sine vurderinger for å 
sikre at kunnskapsgrunnlaget er fullstendig knyttet til de hydrologiske, kjemiske og geologiske 
prosessene. 
 
Det er en forutsetning at planen ikke skal forringe vannkvaliteten, verken i Hersjøen, Rikmyra eller 
drikkevannsbrønnene. Tiltaket må derfor konsekvensutredes og det må dokumenteres og sikres 
gjennom bestemmelser hvordan vannkvaliteten ivaretas både i anleggsfase og permanentfase.  
 
Tiltak som medfører fare for forurensing av vannforekomster eller som på annen måte kan 
påvirke/forringe vannforekomster skal vurderes i henhold til vannforskriften. Formålet med 
vannforskriften er å beskytte og om nødvendig forbedre miljøtilstanden i alle elver, innsjøer, 
grunnvann og kystnære områder. Det må gjøres en vurdering om tiltaket kan påvirke/forringe 
vannforekomster i nærheten, om tiltaket kommer i konflikt med miljømålene i vannforskriften og 
om vannforskriften § 12 om ny aktivitet eller nye inngrep kommer til anvendelse. 
 
Planområdet ligger rett ved Hersjøen, som i Vann-nett har moderat økologisk tilstand og udefinert 
kjemisk tilstand. Det er mål om at vannforekomsten skal oppnå god tilstand, og tiltakene i planen må 
ikke redusere muligheten for å nå miljømålene i vannforekomsten. I tiltaksområdet ligger også 
grunnvannsforekomsten Hersjøen-Risa (002-994-G). Det er god kvantitativ og god kjemisk tilstand i 
denne vannforekomsten. Grunnvannet i området skal beskyttes mot forurensning og 
grunnvannsstanden skal ikke endres. Det må dokumenteres at tiltaket verken i anleggsfasen eller i 
ettertid vil forringe vannforekomstene i området. 
 
Gjennom prøvetaking/kartlegging, eller ved å støtte seg til eksisterende kunnskap skal følgende 
vurderes: 
-hvilke vannlevende arter og naturtyper som finnes innenfor influensområdet 
-hva som er dagens miljøtilstand for utvalgte kvalitetselementer og hvilke av disse som er sårbare 
for påvirkning fra planforslaget, og som derfor må vurderes som en del av utredningen. 
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5.4 Jordressurser 

 
Kort om dagens situasjon 
Jordene på Fløgstad brukes til kornproduksjon og består av sandholdig veldrenert jord. 
Jordkvaliteten er vurdert som mindre god som følge av tidligere bakkeplanering. Grunneier 
direktesår og pløyer ikke jorda, hvilket bidrar til å hindre sandflukt ta vare organisk materiale i jorda. 
 
Granskogen som planområdet omfatter, har har bonitet G23. Jordsmonnet vurderes som egnet til 
dyrkning.   
 
Metode 

• Jordressurser utredes i henhold til SVVs veileder for konsekvensvurdering V712. 
• Gjennomgang av eksisterende kunnskap, samt søk i relevante databaser, planer, utredninger 

osv. 
• Dialog med grunneier, for å skape driftssikre og bærekraftige løsninger. 
• Eventuell prøvetaking ved behov. 
• Utarbeide registrerings-/temakart der det skisseres en grovinndeling i delområder (ved 

behov). 
 
Utredningsbehov 
Det skal utarbeides en oversikt over de ulike jordressursene i området. Utredningen skal identifisere 
eventuelle avbøtende tiltak. Aktuelle tiltak skal sikres i planen. 
 
Planforslaget må redegjøre for nødvendig midlertidige beslag av dyrket mark. Dette kan være 
utfyllingsområder, adkomstveg og midlertidig lagring av masser.  
Det er et utgangspunkt at driftsfasen blir kortest mulig med tanke på jordbruksproduksjon. Det må 
utarbeides en plan for etappevis ferdigstilling.  
 
Det skal utarbeides en matjordplan, og en gjennomføringsplan som beskriver mellomlagring, 
håndtering av A- jord, B-jord, og hvordan kvalitetene på eksisterende og ny jord ivaretas. Planen 
skal optimaliseres slik at minst mulig jord er ute av drift i anleggsfasen. Avbøtende tiltak skal 
identifiseres, og aktuelle tiltak skal sikres i planen. 
 

Figur 24: T.v. Kart som viser jordkvalitet. Størstedelen av arealet som er tenkt benyttet har mindre god jordkvalitet i dag (kilde: Kilden) 
T.h. Kart som viser den mest begrensende jordegenskapen. Aktuelle areal er vist som planert jord eller dyrka fylling. 



 23 /24 
 
  

PLANPROGRAM  Detaljregulering for gnr./bnr. 188/1, Fløgstad massemottak 

6. ROS-ANALYSE 

Det skal utføres en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) som en del av reguleringsarbeidet. I 
ROS-analysen vurderes hvorvidt det planlagte tiltaket vil medføre endret risiko for mennesker, miljø 
og/eller materielle verdier som er knyttet til spesielle forhold ved planforslaget. Gjennom en ROS-
analyse gjøres en systematisk gjennomgang av mulige uønskede hendelser, og det vurderes hvilken 
risiko disse hendelsene representerer. Analysen har et tosidig perspektiv der det ses på tiltakets 
påvirkning på omgivelsene og omgivelsenes påvirkning på tiltaket. 
 
Kort om dagens situasjon 
Området berører hensynssone knyttet til aktsomhet for flom og faresone høyspenningsanlegg. Det er 
bestemmelser i kommuneplanens arealdel knyttet opp mot disse hensynssonene.  
 
Metode 
Metoden tar utgangspunkt i veileder fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, samt en 
generell sjekkliste for identifikasjon av farer og uønskede hendelser. Kartleggingen av aktuelle 
hendelser gjennomføres på et nivå som reflekterer forslaget til reguleringsplan og vil ivareta krav til 
samfunnssikkerhet og risiko- og sårbarhetsanalyse jf. Plan- og bygningsloven (PBL) § 4-3. 
 
ROS-analysen bygges opp som en tre-trinns-analyse: 
1. Identifikasjon av aktuelle hendelser («farekartlegging» ved gjennomgang av sjekkliste) 
2. Vurdering av sannsynlighet og konsekvens 
3. Risikoanalyse 
 
Mulige avbøtende tiltak, bl.a. klare føringer i planbestemmelsene og evt. hensyn/faresoner i plankart. 
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7. PLANPROSESS OG MEDVIRKNING 

7.1 Planprosess og medvirkning  
Planprogrammet sendes ut til berørte parter samtidig med og på lik linje med varsel om oppstart av 
planarbeidet i Romerikes blad og avisens nettavis. Kommunen vil oppdatere sin hjemmeside slik at 
man her kan lese dokumenter som skal vurderes når planen legges ut til høring og offentlig ettersyn. 
Alle berørte parter tilskrives når planarbeidet igangsettes, når planen legges ut til høring og offentlig 
ettersyn og når den er vedtatt. Ved offentlig ettersyn har alle mulighet til å fremme formelle innspill 
til planarbeidet. Innspillene vil bli kommentert av forslagsstiller og Ullensaker kommune og følge 
planen til sluttbehandling. Forslagsstiller ser ingen særskilte interessegrupper som skal involveres i 
planarbeidet. Ved behov vil berørte parter vil kunne ha en direkte dialog med forslagsstiller. 
 
Krav til medvirkningsprosesser er tenkt sikret gjennom følgende tiltak: 
• Informasjon til berørte grunneiere. 
• Dialog vedrørende kulturminneinteresser ved behov.  
• Egne møter med kommunen, andre myndigheter og fagmiljøer ved behov.  
 
 
Framdrift 
 

Aktivitet Tidspunkt 
Varsling av oppstart og høring av planprogram Vinter 2025 
Fastsetting av planprogram Vår 2025 
Utarbeidelse av konsekvensutredning og 
reguleringsplan 

Sommer/høst 2025 

Offentlig ettersyn av reguleringsplan med 
konsekvensutredning 

Høst/vinter 2025/2026 

Vedtak av reguleringsplanen Vinter 2025/2026 
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